



**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**РЕШЕНИЕ**

19 декабря 2013 года

с. Сухобузимское

№ 221

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 155 от 10.12.2012г. «О сельском бюджете на 2013 год

На основании Устава Сухобузимского сельсовета, статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в связи с:

- переисполнением налоговых доходов увеличить общий объем доходов сельского бюджета на 2013 год на сумму 166684,21 руб.
- получением Уведомления Финансового Управления администрации Сухобузимского района №767 от 19.12.13г., согласно которому запланировано получение межбюджетного трансферта на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых Указами президента РФ предусмотрено повышение оплаты труда в размере 129400,00 руб.
- необходимостью увеличить расходную часть бюджета, а именно:
  - по разделу 0103 – увеличить расходы в сумме 16321,62 на выплату премии отдельным работникам
  - по разделу 0104 – бюджетное финансирование аппарата иных органов – увеличить расходы на выплату единовременной материальной помощи при рождении ребенка в сумме 5000,00 руб., на выплату заработной платы и на перечисление налогов за декабрь 2013 года в размере 18102,46 руб.
  - по разделу 0502 – Жилищно-коммунальное хозяйство – межбюджетный трансферт на реализацию ДЦП «Строительство объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры в муниципальных образованиях края с целью развития жилищного строительства» на 2013-2015 годы увеличить расходы в размере 949318,30 руб., увеличить расходы на софинансирование по данной долгосрочной программе в размере 9344,10 руб., увеличить расходы на технологическое присоединение к электрическим сетям по договору об осуществлении технологического присоединения №20.2400.9763.13 в размере 166684,21 руб.
  - по разделу 0503 – Благоустройство (бюджетное финансирование прочих мероприятий по благоустройству)- увеличить расходы на оплату электроэнергии в размере 170000,00 руб., на выплату заработной платы и перечисление налогов за декабрь 2013 года в размере 641,60 руб., на выплату по договору Кривлеву А.В. за ремонт автомобиля ЗИЛ в размере 36523,46 руб.

**сельский Совет депутатов РЕШИЛ:**

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2013 год.
  - 1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2013 год:
    - 1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 16966,9 тыс. рублей;
    - 2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 17721,7 тыс. рублей;
    - 3) дефицит сельского бюджета в сумме 754,8 тыс. рублей;
    - 4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 754,8 руб. согласно приложению № 1 к настоящему решению.
  2. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

Код	Наименование показателей	тыс. руб. Сумма
787 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	754,8
787 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-16966,9
787 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-16966,9
787 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-16966,9
787 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-16966,9

787 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	17721,7
787 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	17721,7
787 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	17721,7
787 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	17721,7
	Итого	754,8

4. В приложении № 4 «Доходы сельского бюджета на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

№ п/п	Код бюджетной классификации										Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления	Сумма доходов бюджета в 2013 году
	К о д г л а д м и	К о д р у п п	К о д о д г р у п п	К о д с т а т ь е й	К о д п о д с т а т ь е й	К о д э л е м е н т о в	К о д д о х о д о в	К о д о п е р а ц и ю н	К о д с е к т о р а	К о д о п е р а ц и ю н		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
26	000	2	00	00	000	00	0000	000		Безвозмездные поступления	6852,2	
27	787	2	02	00	000	00	0000	151		Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	6852,2	
31	787	2	02	04	000	00	0000	151		Иные межбюджетные трансферты	5262,9	
32	787	2	02	04	999	00	0000	151		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	5262,9	
40	787	2	02	04	999	10	9801	151		Межбюджетный трансферт бюджетам МО края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых указами Президента РФ предусмотрено повышение оплаты труда	129,4	

2. В приложении № 5 «Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы по следующим строкам:

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Сумма на 2013 год
		тыс. руб.
1	2	3
Общегосударственные вопросы	0100	4762,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	0102	605,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103	721,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	3269,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	7375,6
Жилищное хозяйство	0501	50,0
Коммунальное хозяйство	0502	2625,2
Благоустройство	0503	4700,4

3. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2013 год» внести изменения по следующим строкам:

Код ведомства	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма на 2013 год
					тыс. руб.

1	2	3	4	5	6
787	Общегосударственные вопросы	0100			4762,6
787	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103	0020401	500	687,0
787	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	0020461	500	2772,2
787	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	0020801	500	496,8
787	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500			7375,6
787	Жилищное хозяйство	0501			50,0
787	Прочие расходы в области ЖКХ	0501	3500303	500	50,0
787	Коммунальное хозяйство	0502			2625,2
787	Коммунальное хозяйство	0502	3510501	500	166,7
787	Коммунальное хозяйство	0502	5220601	500	2434,3
787	Коммунальное хозяйство	0502	9220601	500	24,2
787	Благоустройство	0503			4700,4
787	Благоустройство	0503	6000000		3812,4
787	Бюджетное финансирование уличного освещения	0503	6000110	500	2155,1
787	Бюджетное финансирование содержания автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0503	6000200		941,0
787	Выполнение функций органами местного самоуправления	0503	6000210	500	941,0
787	Бюджетное финансирование организации и содержания мест захоронения	0503	6000400		28,8
787	Выполнение функций органами местного самоуправления	0503	6000400	500	28,8
787	Бюджетное финансирование прочих мероприятий по благоустройству городских округов и поселений	0503	6000500		687,1
787	Выполнение функций органами местного самоуправления	0503	6000510	500	687,1

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета,  
председатель сельского Совета депутатов  
Кондратьев

Н.Е.